1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO
Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112

www.uffs.edu.br

A COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO TORNA PÚBLICO O PONTO
SORTEADO PARA A PROVA DIDÁTICA DO CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 796/

GR/UFFS/2019

1. Ponto Sorteado Prova Didática

Área de
Conhecimento

Descrição do Ponto Sorteado Nº do Ponto
Sorteado

1 Urgência e emergência em Obstetrícia e Ginecologia.

6 (seis)

2
Complexidade computacional: Classes de complexidade e
relações entre classes de complexidade; Teorema de Cook-
Levin, NP-Completude e reduções entre problemas.

3
A Unidade Básica de Saúde e o manejo do paciente
com Hepatite B e C.

4 Farmacologia dos anti-inflamatórios não esteroidais.

5
Organização do sistema de saúde nos municípios:
políticas e desafios.

6 Necessidade e Mundos Possíveis.

2. A descrição  completa  do  ponto  sorteado para  a  prova  didática,  para  cada  área  de
conhecimento, encontra-se no Anexo III do EDITAL Nº 796/GR/UFFS/2019.

Chapecó-SC, 11 de dezembro de 2019

Claunir Pavan
Presidente da Comissão Permanente de Concurso em Exercício